
 

 

 
                                    

 

 ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 
 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

 

От 15 октября 2024 г.                     № 04-рг 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов 

сельского поселения Снежное «О внесении 

законопроекта в Думу Чукотского 

автономного округа»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ 

"Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации", 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Снежное «О внесении законопроекта в Думу Чукотского 

автономного округа». 

 2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Снежное 

публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского 

поселения Снежное «О внесении законопроекта в Думу Чукотского 

автономного округа» на 28 октября 2024 года. Начало слушаний состоится в 18-

30 часов, по адресу: с. Снежное, ул. Центральная, дом 1, в помещении Дома 

культуры.  

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов сельского поселения Снежное «О внесении законопроекта в Думу 

Чукотского автономного округа» проводятся в порядке, предусмотренном 

Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на 

территории сельского поселения Снежное, в виде слушаний в Администрации 

сельского поселения Снежное с участием населения. 

 3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Снежное                                                                           В.Г. Зинкевич 

  



2 
 

 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 

( ____ сессии __ созыва) 
 

от   №   

О внесении законопроекта в Думу 

Чукотского автономного округа 

  

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ 

"Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации", Совет депутатов сельского поселения Снежное  
 

РЕШИЛ: 
 

1. С целью снижения количества правонарушений, совершаемых в 

состоянии алкогольного опьянения, в том числе направленных на причинение 

вреда жизни и здоровью лиц проживающих на территории сельского поселения 

Снежное внести в закон Чукотского автономного округа от 15 февраля 2010 

года № 06-ОЗ «О государственном регулировании розничной продажи 

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Чукотского 

автономного округа» (далее – 06-ОЗ) изменения. 

Статью 6 06-ОЗ дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

Установить на территории села Снежное Анадырского муниципального 

района Чукотского автономного округа дополнительные ограничения времени 

розничной продажи алкогольной продукции, за исключением розничной 

продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в 

виде запрета розничной продажи алкогольной продукции: 

в понедельник, вторник, среду, четверг, воскресенье (за исключением 

дней, предшествующих праздничным дням); 

в пятницу с 12 часов до 14 часов и с 16 часов до 18 часов по местному 

времени; 

в субботу с 12 часов до 14 часов по местному времени 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Снежное                                                                  В.Г. Зинкевич 


